
/j 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLA VAČKA ŽUP ANIJA 
GRAD SISAK 
GRADONAČELNICA 
KLASA: 340-08/19-02/6 
URBROJ: 2176/05-01-19-2 
Sisak, 28. ožujak 2019. godine 

Predmet: Materijal za sjednicu 
Gradskog vijeća, 
-dostavlja se. 

GRADSKO VJEĆE 
GRADA SISKA 

Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska («Službeni glasnik 
Sisačko -moslavačke županije», broj 12/9, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 11113, 
13/13, 20/17, 13/18 i 18118-pročišćeni tekst), dostavlja se Gradskom vijeću Grada Siska na 
razmatranje i usvajanje: 

l. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu 
naplate parkiranja u Gradu Sisku, 

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu odluke, obrazloženje, 
3. Prethodna suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske uprave 

Sisačko-moslavačke, 

4. Tekst odredaba važećeg akta koji se mijenja i dopunjuje. 

S poštovanjem, 



                                                                                                                        PRIJEDLOG 

 

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama 

(«Narodne Novine», broj 67/08, 48/10, 74/11,  80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17), članka 

15. Statuta Grada Siska («Službeni glasnik Sisačko – moslavačke županije», broj 12/09, 

16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16 , 6/18 i 18/18-pročišćeni 

tekst“), uz prethodnu suglasnost Policijske uprave Sisačko-moslavačke, Broj:511-10-03-02-

184/27-2019.DP od 03. travnja  2019. godine na ____ sjednici održanoj ___________ 2019. 

godine,  donosi 

 

 

 
O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Sisku 

 

 

 

Članak 1. 

 

        U Odluci  o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Sisku («Službeni glasnik 

Sisačko – moslavačke županije», broj 7/14) članak 3. mijenja se i glasi: 

         „Javna gradska parkirališta na kojima se obavlja naplata parkiranja određuje svojim 

aktom gradonačelnik/ca Grada Siska te određuje lokacije javnih parkirališta pod naplatom, 

parkirališne zone, vrijeme naplate parkiranja, vrijeme ograničenja parkiranja, cijene 

parkirališnih karata i način korištenja povlaštenih parkirališnih karata.“ 

 

                     

 

Članak 2. 

 

       U članku 4. stavak 3. i 4. se brišu, a dosadašnji stavak 5. i 6. postaju stavak 3. i 4. 

 

 

 

Članak 3. 

 

       Članak 5. mijenja se i glasi: 

             „ Zone parkirališta pod naplatom i njihovo označavanje svojim aktom određuje 

gradonačelnik/ca Grada Siska.“ 

 

 

Članak 4. 

 

       U članku 21. stavak 4. mijenja se i glasi: 

       „Pravo na povlaštenu parkirnu kartu ima osoba s invaliditetom koja: 

-ima valjano rješenje nadležnog tijela sukladno važećim propisima o obilježavanju vozila 

invalida 

-osobi s invaliditetom omogućava se dobivanje jedne povlaštene parkirne karte za vozilo po 

njihovom odabiru, a promjena vozila može se napraviti samo jednom mjesečno 

-na odabranom vozilu mora biti istaknut znak pristupačnosti. 



 

Članak 5. 

 

           

       Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Sisačko-

moslavačke županije“. 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Sisak, 

 

GRAD SISAK 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

                                                                                                          PREDSJEDNICA 

 

                                                                                                          Ivana Krčelić,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRAVNI TEMELJ: 

Pravni temelj za donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu 

naplate parkiranja u Gradu Sisku je članak 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama 

(Narodne novine br. 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17), članak 15. 

Statuta Grada Siska («Službeni glasnik Sisačko – moslavačke županije», broj 12/09, 16/10, 

9/11, 18/12, 4/13 i 6/13 pročišćeni tekst14/14, 9/15, 10/16 , 6/18 i 18/18-pročišćeni tekst).  

 

FINANCIJSKA SREDSTVA: 

Nisu potrebna financijska sredstva za provedbu ove Odluke. 

 

OBRAZLOŽENJE : 

                

Prijedlogom  izmjena i dopuna Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu 

Sisku omogućava se osobama s invaliditetom kojima se znak pristupačnosti izdaje na njihovo 

ime,  kupnja povlaštene parkirne karte za vozilo po vlastitom izboru,  dosad je to bilo samo za 

vozilo u vlasništvu ili najmu. Nadalje, predlaže se da gradonačelnica određuje zone naplate 

parkiranja. U skladu sa člankom 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (Narodne novine 

br. 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17), na utvrđeni prijedlog Odluke 

potrebno je ishoditi prethodnu suglasnost Ministarstva unutrašnjih poslova, Policjske uprave 

Sisačko-moslavačke prije njenog donošenja od strane gradskog vijeća. 

Slijedom navedenog predlaže se usvajanje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

organizaciji i načinu naplate parkiranja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 

POLICIJSKA UPRAVA SISAČKO-MOSLA VAČKA 

Broj: 511 -10-03-02-184/27-2019. DP 
Sisak, 3. travnja 2019. god. 

Policijska uprava sisačko-moslavačka temeljem članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama («Narodne novine» 67/08, 48/10, 74/11 , 80/13,158/13, 92/14, 64/15, 
108/17.), rješavajući zahtjev Grada Siska, vezan za uređenje prometa u gradu Sisku, donosi: 

RJEŠENJE 

Daje se suglasnost Gradu Sisku na dostavljeni pisani prijedlog Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Sisku. 

Obr az loženje 

Grad Sisak, Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu okoliša, svojim dopisom klase: 
340-08/19-02/6, ur. broj : 2176/05-07-01/5-19-3, od 29. ožujka 2019. godine, zatražio je 
suglasnost na dostavljeni prijedlog Izmjene i dopune Odluke o organizaciji i načinu naplate 

parkiranja u gradu Sisku (Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije, broj: 7/2014). 

Na osnovu priloženog pisanog prijedloga izmjene propisa kojim se regulira organizacija 
i naplata parkiranja u Gradu Sisku, utvrđeno da nema posebnih zapreka u dijelu sigurnosti 
cestovnog prometa za donošenjem izmjena i dopuna postojeće Odluke o organizaciji i načinu 

naplate parkiranja u gradu Sisku (Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije, broj: 7/2014), 
koja je trenutno na snazi i u primjeni. 

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor. 

Dostaviti: 

1. Grad Sisak, Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu okoliša, 
2. Postaja prometne policije Sisak, 
3. Policijska postaja Sisak, 
4. Odjel za sigurnost cestovnog prometa-ovdje. 

l 



l 
Broj 7/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Stranica 177 

Vrsta radova : 

1 O. Demontaža neupotrebljivi h stupova 

PLAN 
količine 

Iznos (kn) 

11. Demontaža neupotrebljivih zračnih mreža JR i preponskih sajli 
20 kom 
50 kom 

313 h 
540 kom 

10.108,00 
11.005,00 

124.055,00 
125.008:00 

12. Posebne aktivnosti 
13. Željeznički nathodnik Pasarela u kolodvoru Sisak - Caprag 

UKUPNO: 

Članak 4. 

Ostale odredbe osnovnog Programa ostaju ne
promijenjene. 

Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPAN lJ A 
GRAD SISAK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-08/13-01/03 
URBROJ: 2176/05-02-14-7 
Sisak, 19. ožujka 2014. 

4. 

Prvi potpredsjednik 
Ivica Rendulić, v.r. 

Na temelju članka 31. stavak 7. Zakona o komu
nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03- pročišćeni 

tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13 i 153/13) i članka 15. Statuta 
Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12,4/13 i 6/13 
- pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Siska je na 
6. sjednici održanoj 19. ožujka 2014. godine, donijelo 

ODLUKU 

o Izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom 
doprinosu 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom doprinosu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 9/13) 
mijenja se članak 12. koji sada glasi: 

»Republika Hrvatska i Državni ured za upravljanje 
državnom imovinom oslobađaju se od plaćanja komu
nalnog doprinosa u odnosu na vlasništvo i upravljanje 
državnom imovinom na osnovu pisanog zahtjeva i 
priložene dokumentacije.« 

Članak 2. 

Iza članka 12. dodaje se novi članak 12.a koji glasi : 

1.600.000,00 (( 

»Na zahtjev obveznika plaćanja komunalnog do
prinosa i priložene dokumentacije, Gradsko vijeće 
Grada Siska može obveznika osloboditi Cld plaćanja 
komunalnog doprinosa u cijelosti ako gradi građevine 
za vjerske potrebe, građevine od javnog interesa i 
interesa za Grad Sisak.« 

Članak 3. 

Ostale odredbe osnovne Odluke ostaju nepromi
jenjene. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-05/13-02/2 
URBROJ: 2176/05-02-14-5 
Sisak, 19. ožujka 2014. 

5. 

Prvi potpredsjednik 
Ivica Rendulić, v.r. 

Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama (»Narodne novine«, broj 67/08, 48/1 O, 
7 4/11 i 80/13) i članka 15. Statuta Grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 12/09, 16/1 O, 9/11, 18/12, 4/13 i 6/13 pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Siska je na 6. sjednici 
održanoj 19. ožujka 2014. godine, uz prethodnu su
glasnost Policijske uprave Sisačko-moslavačke, Broj: 
511-10-03-02-184/12-2/14 od 12. ožujka 2014. godine, 
donijelo 

ODLUKU 

o organizaciji i načinu naplate parkiranja u 
Gradu Sisku 

l. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom određuju parkirališne površine, 

organizacija, način korištenja i način naplate, te nad
zor nad parkiranjem vozila na javnim parkiralištima s 
naplatom na području Grada Siska. 



Stranica 178 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE<< Broj 7/2014. 

Javnim parkiralištem s naplatom (u daljnjem teksttJ: 
javno parkiralište) smatra se javna prometna površina 
namijenjena isključivo za parkiranje vozila. 

Članak 2. 

Javno parkiralište s naplatom može biti stalno 
ili privremeno, ulično ili izvanulično te otvorenog ili 
zatvorenog tipa . 

Stalna javna parkirališta s naplatom su parkira
lišta na kojima se parkiranje naplaćuje tokom cijele 
kalendarske godine. 

Privremena javna parkirališta s naplatom su par
kirališta na kojima se parkiranje naplaćuje tijekom 
privremene regulacije prometa, određenih manife
stacija i slično. 

Ulična javna parkirališta s naplatom su parkirališta 
na kolniku i nogostupu posebno označena horizontal
nom i vertikalnom signalizacijom u skladu s propisima 
o sigurnosti prometa te tehničkom dokumentacijom. 

lzvanulična javna parkirališta s naplatom su par
kirališta koja se nalaze izvan kolnika prometnice, 
označena su prometnom signalizacijom i prostorno 
definirana posebnim projektom, i mogu biti otvorenog 
ili zatvorenog tipa. 

Otvorena parkirališta su ona parkirališta koja zbog 
prometne situacije nije moguće fizičkim preprekama 
zatvoriti. 

Zatvorena parkirališta su parkirališta koja se u cilju 
kontrole ulaza i izlaza mogu fizički zatvoriti, a da se 
ne poremete prometni tokovi. 

Članak 3. 

Javna gradska parkirališta na kojima se obavlja 
naplata parkiranja određuje svojim aktom gradona
čelnik/ea Grada Siska te određuje lokacije javnih 
parkirališta pod naplatom unutar ovom Odlukom na
vedenih parkirališnih zona, vrijeme naplate parkiranja, 
vrijeme ograničenja parkiranja, cijene parkirališnih 
karata i način korištenja povlaštenih parkirališnih 
karata. 

Članak 4. 

Javna parkirališta moraju biti označena prometnom 
signalizacijom u skladu s propisima o sigurnosti prometa. 

Javna parkirališta na kojima se vrši naplata parki
ranja moraju imati: oznaku parkirališne zone, vremena 
naplate parkiranja, cijenu jediničnog sata parkiranja i 
vremensko ograničenje naplate parkiranja. 

Javna parkirališta na kojima se vrši naplata, a koja 
imaju asfaltnu ili betonsku podlogu, označavaju se 
horizontalnom signalizacijom po zonama: 

ZONA l - u bijeloj boji, 

ZONA ll - u bijeloj boji. 

Na parkiralištima na kojima se ne obavlja naplata 
parkiranja horizontalna signalizacija je bijele boje. 

Našljunčanim parkiralištima način parkiranja ozna
čava se na okomitoj signalizaciji ili na drugi adekvatan 
način. 

Organizator parkiranja dužan je označiti te odr
žavati i čistiti javna parkirališta na kojima se obavlja 
naplata parkiranja. 

Članak 5. 

Područje Grada Siska na kojem se provodi naplata 
parkiranja dijeli se na dvije parkirališne zone: 

1. Prva parkirališna zona obuhvaća uži centar 
grada i omeđena je na sjeveru Trgom Ljudevi
ta Posavskog, na zapadu rijekom Kupom, na 
jugu šetalištem Vladimira Nazora te na istoku 
dijelom Ulice Dr. Ante Starčevića od križanja 
sa ulicom Franje Lovrića do križanja s Ulicom 
l. K. Sakcinskog. 

2. Druga parkirališna zona ·obuhvaća sva ostala 
područja pod naplatom. 

Dopunske ploče za vertikalnu signalizaciju za prvu 
zonu su crvene boje, a za drugu zonu zelene boje. 

Članak 6. 

Djelatnost naplate parkiranja, kontrole naplate, 
održavanja horizontalne i vertikalne prometne signa
lizacije , opreme parkirališta , organizacijske i ostale 
poslove na javnim parkiralištima i na zatvorenim javnim 
parkiralištima može obavljati pravna, fizička osoba na 
temelju ugovora o koncesiji odnosno javnog natječaja 
za dodjelu koncesije ili trgovačko društvo u pretežitom 
vlasništvu Grada Siska kojem se povjeravaju poslovi 
temeljem posebnog ugovora (dalje u tekstu: organi
zator parkiranja). 

Uvjeti za dodjelu koncesije odnosno uvjeti za po
vjeravanje poslova iz stavka 1. ovoga članka moraju 
sadržavati slijedeće kriterije : 

obveze i sposobnost ponuditelja 

ponuditeljev program opremanja parkirališta , 
način opremanja i dinamika opremanja parki
rališta (vrste opreme, visinu ulaganja, dinamiku 
ulaganja). 

obveze ponuditelja glede održavanja parkirališta 
odnosno program održavanja parkirališta 

visinu naknade za koncesiju odnosno plan na
mjene utroška prikupljenih sredstava od naplate 
parkiranja 

- jamstva za izvršenje ugovora 

rok trajanja koncesije odnosno ugovora 

uvjeti otkaza i ugovorna kazna. 

ll. OPĆI UVJETI UGOVORA ZA KORIŠTENJE 
PARKIRALIŠTA 

Članak 7. 

Parkiranje vozila na javnom parkiralištu s naplatom 
vozač , odnosno vlasnik vozila (u daljnjem tekstu: kori
snik parkirališta) sklapa s organizatorom parkiranja ili 
koncesionarom Ugovor o korištenju javnog parkirališta 
s naplatom uz korištenje dnevne parkirališne karte 
prihvaćajući opće uvjete ugovora o korištenju javnih 
parkirališta s naplatom propisanih ovom Odlukom. 

Ugovorom o parkiranju iz stavka 1. ovog članka 
isključuje se čuvanje vozila te odgovornost za ošte
ćenja ili krađu vozila. 



Broj 7/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Stranica 179 

Članak 8. 

Za korištenje javnih parkirališta korisnik parkirališta 
mora imati parkirališnu kartu. Parkirališna karta izdaje 
se kao dnevna karta za određenu parkirališnu zonu i 
vrijedi od trenutka izdavanja do istog vremena u prvom 
slijedećem danu u kojem se naplaćuje parkiranje, a 
za kraće vrijeme korištenja parkirališta dnevna karta 
izdaje se i kao jednosatna ili višesatna parkirališna 
karta (u daljnjem tekstu: satna karta). 

Izgled i sadržaj dnevne karte za korištenje javnih 
parkirališta određuje organizator parkiranja, uz sugla
snost nadležnog odjela za komunalni sustav. 

Cijenu dnevne karte za korištenje javnih parkirališta 
s naplatom određuje svojim aktom gradonačelnik/ea 
Grada Siska. 

Članak 9. 

Korisnik parkirališta može kupiti dnevnu kartu na 
ovlaštenim prodajnim mjestima i na blagajni Organiza
tora parkiranja odnosno može je neposredno preuzeti 
s nalogom za plaćanje na javnom parkiralištu od osobe 
koju ovlasti organizator parkiranja. 

Naplata dnevne karte na ovlaštenim prodajnim 
mjestima i na blagajni organizatora parkiranja podra
zumijeva istodobno plaćanje i preuzimanje dnevne 
karte. 

Naplata putem naloga za plaćanje dnevne karte 
podrazumijeva neposredno preuzimanje dnevne karte 
na javnom parkiralištu od osobe koju ovlasti organiza
tor parkiranja i plaćanje dnevne karte u roku od osam 
dana od dana preuzimanja. 

Ako korisnik parkirališta ne kupi odnosno ne 
preuzme dnevnu kartu na način iz stavka 1. ovoga 
članka smatra se da je preuzeo dnevnu kartu koju mu 
je osoba koju ovlasti organizator parkiranja stavila na 
vjetrobranska staklo vozila i dužan ju je platiti u roku 
od osam dana od dana njenog preuzimanja. 

Dnevna karta s nalogom za plaćanje preuzeta na 
način iz stavaka 1., 3. i 4. ovoga članka smatra se 
uredno dostavljenom i kasnija oštećenja ili uništenja 
ne utječu na valjanost dostavljanja i ne odgađaju 
plaćanje. 

Članak 1 O. 

Korisnik parkirališta može kupiti satnu kartu na 
javnom parkiralištu putem parkirališnog automata, 
putem mobilnog telefona, te na ovlaštenim prodajnim 
mjestima i na blagajni organizatora parkiranja. 

Naplata satne karte putem parkirališnog automa
ta podrazumijeva istodobno plaćanje i preuzimanje 
parkirališne karte neposredno na parkiralištu putem 
parkirališnog automata. 

Naplata satne karte mobilnim telefonom podrazu
mijeva kupnju parkirališne karte elektroničkim putem 
o čemu korisnik parkiranja zaprima SMS poruku o 
plaćenoj parkirališnoj karti putem mobilnog telefona. 

Naplata satne karte na ovlaštenim prodajnim mjestima 
i na blagajni organizatora parkiranja podrazumijeva 
istodobno plaćanje i preuzimanje parkirališne karte. 

Članak 11. 

Ako korisnik parkirališta ne plati dnevnu kartu u 
roku iz članka 9. stavka 3. i 4. ove Odluke dužan je 
osim iznosa dnevne karte, u daljnjih osam dana, platiti 
i stvarne troškove organizatora parkiranja te zakonsku 
zateznu kamatu, na što će ga se u nalogu upozoriti. 

Ako korisnik parkirališta ne podmiri obveze iz 
stavka 1. ovoga članka u danim rokovima, organizator 
parkiranja pokrenut će protiv njega, a u svoje ime i za 
svoj račun, postupak pred nadležnim tijelom. 

Članak 12. · 

Korisnikom javnog parkirališta s naplatom koji 
podliježe plaćanju dnevne karte smatra se vlasnik 
vozila koji je evidentiran u odgovarajućim evidencijama 
Ministarstva unutarnjih poslova, prema registracijskoj 
oznaci vozila, a za vozila koja nisu evidentirana vlasnik 
vozila utvrđuje se na drugi prihvatljiv način. 

Korisnikom parkirališta smatra se i primatelj leasinga 
kojemu je vozilo prepušteno na korištenje na temelju 
pravnog posla leasinga odnosno najmoprimac kojem 
je poduzetnik u obavljanu rent-a-car usluge prepustio 
vozilo na temelju ugovora o najmu. 

Članak 13. 

Satna karta je isprava kojom korisnik parkirališta 
dokazuje da je platio odgovarajuću naknadu prema 
cijeni parkiranja, te da se na parkiralištu zadržava u 
okviru dopuštenog, odnosno plaćenog vremena. 

Na satnoj karti su oznake- ime Grada Siska, ime, 
adresa i matični broj organizatora parkiranja, serijski 
broj karte, te drugi znakovi pomoću kojih se obilježava 
godina, dan, mjesec, vrijeme korištenja parkirališta i 
cijena. 

Članak 14. 

Korisnik parkirališta mora u roku od pet (5) minuta 
od parkiranja vozila valjanu satnu kartu vidljivo ista
knuti s unutarnje strane vjetrobranskog stakla vozila 
ili zaprimiti SMS poruku o plaćenoj parkirališnoj karti 
putem mobilnog telefona. 

Valjana satna karta je ona parkirališna karta koja 
je plaćena: 

za parkirališnu zonu u kojoj se koristi javno 
parkiralište · 

za vrijeme korištenja parkirališta 

u okviru vremenskog ograničenja trajanja par
kiranja. 

Ako korisnik parkirališta postupi suprotno stavku 1. 
ovoga članka smatra se da je pristao preuzeti dnevnu 
kartu koju mu je osoba koju ovlasti organizator par
kiranja stavila na vjetrobranska staklo vozila i dužan 
ju je platiti u roku od osam dana od dana njenog 
preuzimanja. 

Članak 15. 

Za naplatu parkiranja samoisticanjem karte, koristi 
se satna parkirna karta, na zatvorenom parkiralištu 
ulazni print listić i izlazni print račun, te za automatsku 
naplatu automat satna parkirna karta . 



Stranica 180 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 7/2014. 

Satna parkirna karta za samoisticanje uz obilježja 
iz članka 13. ove Odluke ima i grb Grada Siska, a na 
poleđini uputu za upotrebu parkirna karte. 

Satna automat parkirna karta ima obilježja iz članka 
13. i vrijeme do kojeg je plaćeno parkiranje. 

Članak 16. 

Plaćanje satne karte mobilnim telefonom obavlja 
se slanjem SMS poruke~ registarskim brojem vozila 
za koje se plaća satna k~rta na brojeve određene 
zone parkirališta dodijeljene za područje Grada Siska. 

Ukoliko kupnja satne karte mobilnim telefonom 
iz tehničkih razloga nije moguća korisnik parkirališta 
dužan je koristiti ostale mogućnosti kupnje satne karte. 

Organizator parkiranja je dužan na svim parkirnim 
automatima izvjesiti upute o kupnji satne karte pomoću 
mobilnog telefona. 

Članak 17. 

Na svim parkiralištima, osim na zatvorenim parki
ralištima satna karta se plaća unaprijed. 

Članak 18. 

Svatko ostvaruje pravo na kupnju mjesečne, više
mjesečne ili godišnje parkirne karte. 

Cijenu gore navedenih parkirnih karata određuje 
svojim aktom gradonačelnik/ea Grada Siska. 

Članak 19. 

Kod zatvorenih parkirališta sa poluautomatizira
nom ili automatskom naplatom satna i dnevna karta 
kompjutorski se obračunava prema podacima sa ula
znog listića i naplaćuje se kod izlaza iz parkirališta 
zajedničkim print računom. 

Korisniku bez ulaznog listića bit će obračunato 
vrijeme od početka radnog vremena, ili stvarnog vre
mena ulaza ako ga je moguće utvrditi. 

lznimno, uređenje, kontrola i način naplate par
kiranja mogu se i drugačije urediti kod zatvorenih 
parkirališta s naplatom. 

111. POVLAŠTENA PARKIRALIŠNA KARTA l NAD
ZOR NAD PARKIRANJEM VOZILA 

Članak 20. 

Stanari ulica na području zona u kojima se napla
ćuje parkiranje, pravne osobe koje imaju sjedište na 
području zona u kojima se naplaćuje parkiranje, osobe 
s invaliditetom kao i druge osobe, ostvaruju pravo 
na parkiranje pod povlaštenim uvjetima parkiranja u 
pogledu vremenskog ograničenja trajanja parkiranja i 
cijene kupnjom povlaštene parkirališna karte. 

Cijenu i uvjete za izdavanje povlaštene parkirališne 
karte utvrđuje gradonačelnik/ea. 

Izgled, sadržaj i vrijeme važenja povlaštenih par
kirnih karata utvrđuje organizator parkiranja te vodi 
evidenciju istih. 

Članak 21. 

Pravo na povlaštenu parkirnu kartu ima fizička 
osoba-stanar koja: 

ima prebivalište ili boravište na području na 
kojem se naplaćuje parkiranje, što dokazuje 
osobnom iskaznicom ili uvjerenjem Ministarstva 
unutarnjih poslova 

ima vozilo registrirano na svoje ime što dokazuje 
valjanom prometnom dozvolom 

ima pravo korištenja vozila na svoje ime što 
dokazuje ugovorom o leasingu i valjanom pro
metnom dozvolom. 

Pravo na povlaštenu parkirnu kartu ima pravna 
osoba koja: 

koristi poslovni prostor na području na kojem se 
naplaćuje parkiranje, što dokazuje ugovorom o 
zakupu odnosno izvatkom iz zemljišnih knjiga 
o vlasništvu poslovnog prostora 

ima vozilo registrirano na ime pravne osobe što 
dokazuje valjanom prometnom dozvolom 

ima pravo korištenja vozila na ime pravne osobe 
što dokazuje ugovorom o leasingu i valjanom 
prometnom dozvolom. 

Pravo na povlaštenu parkirnu kartu imaju službena 
vozila Grada Siska, trgovačka društva i ustanove u 
vlasništvu Grada Siska što dokazuju valjanom pro
metnom dozvolom. 

Pravo na povlaštenu parkirnu kartu ima osoba s 
invaliditetom koja: 

ima vozilo registrirano na svoje ime što dokazuje 
valjanom prometnom dozvolom 

ima pravo korištenja vozila na svoje ime što 
dokazuje ugovorom o leasingu i valjanom pro
metnom dozvolom 

ima valjano rješenje nadležnog tijela sukladno 
važećim propisima o obilježavanju vozila inva
lida. 

Povlaštenu parkirnu kartu korisnik može koristiti 
isključivo za vozilo za kojeg je izdana. 

Naplata povlaštene karte obavlja se uplatom na
knade na račun organizatora parkiranja ili istodobno 
kupnjom i preuzimanjem povlaštene karte na blagajni 
organizatora parkiranja. 

Ako korisnik povlaštene parkirna karte za vrijeme 
njenog važenja promjeni vozilo za koje je karta izdana, 
organizator parkiranja zamijenit će povlaštenu kartu, 
na korisnikov zahtjev, novom povlaštenom kartom. 
Nova povlaštena karta vrijedi do isteka roka na koji 
je izdana karta koja se zamjenjuje. 

Ako korisnik parkirališta koristi povlaštenu kartu 
suprotno odredbama ove Odluke smatra se da nema 
povlaštenu kartu. 

Članak 22. 

Na obilježenim parkirnim mjestima za invalide ne 
naplaćuje se naknada za parkiranje . 

Naplate parkiranja oslobođena su službena vozila 
Ministarstva unutarnjih poslova, hitne pomoći, vatroga
sna vozila i vozila Hrvatske gorske službe spašavanja. 



Broj 7/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Stranica 181 

Članak 23. 

U zoni naplate parkiranja korisnik parkiranja du
žan je parkirati vozilo točno na kolniku ili na drugoj 
prometnoj površini javnog parkirališta koja je jasno 
označena i iscrtana kao mjesto za parkiranje. 

Članak 24. 

Na parkiralištu s naplatom mogu se blokirati vozila 
sa izvornom tablicom, vozila sa inozemnom registar
skom tablicom i vozila bez registarskih tablica, s ciljem 
naplate dnevne karte . 

Članak 25. 

Kod blokiranja vozila organizator parkiranja je dužan 
na prednje ili bočno staklo vozila staviti naljepnicu da 
je vozilo blokirano s uputom što vozač mora učiniti. 

Tekst naljepnice je na hrvatskom, engleskom, 
njemačkom i talijanskom jeziku. 

Članak 26. 

Ukoliko vlasnik ili korisnik vozila ne zatraži deblo
kadu vozila u roku od 24 sata, vozilo će se premjestiti 
pauk vozilom po nalogu ovlaštene osobe- organizatora 
parkiranja. 

Članak 27 . 

Na javnom parkiralištu na kojem se obavlja naplata 
kao i na javnom parkiralištu bez naplate može se dati 
na uporabu rezervirano parkirališno mjesto. 

Lokacije i broj rezerviranih parkirališnih mjesta, 
visinu naknade, vremenski rok i način plaćanja odre
đuje gradonačelnik/ea Grada Siska. 

Za parkirališta pod naplatom gradonačelnik Gra
da Siska donosi svoj akt na prijedlog: organizatora 
parkiranja uz prethodnu suglasnost upravnog odjela 
nadležnog za planiranje prometa te Policijske uprave 
Sisačko-moslavačke, odnosno za parkirališta bez na
plate na prijedlog Upravnog odjela za nadležnog za 
planiranje prometa uz prethodnu suglasnost Policijske 
uprave Sisačko-moslavačke. 

Temeljem odgovarajućeg akta gradonačelnika s 
korisnikom rezervacije parkirališnog mjesta, organizator 
parkiranja odnosno Grad Sisak, zaključuje ugovor o 
zakupu parkirališnog mjesta, te uređuje međusobne 
odnose . 

Organizator parkiranja odnosno Grad Sisak, ozna
čava rezervirano parkirališno mjesto propisanom 
prometnom signalizacijom na teret korisnika. 

IV. PRIJELAZNE l ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 28. 

Povlaštene karte izdane sukladno odluci o Or
ganizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Sisku 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
3/1 O, 4/1 O i 18/12) prestaju važiti protekom vremena 
na koje su izdane. 

Članak 29. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o organizaciji i načinu naplate parkiranja 
u Gradu Sisku (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije« , broj (3/10, 4/10 i 18/12). 

Članak 30. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije« . 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK . 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 340-01/14-01/03 
URBROJ: 2176/05-02-14-3 
Sisak, 19. ožujka 2014. 

6. 

Prvi potpredsjednik 
Ivica Rendulić, v.r. 

Na temelju članka 46. Zakona o zaštiti zraka 
(»Narodne novine«, broj 130/11) i članka 15. Statuta 
Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13 i 6/13 
- pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Siska je na 
6. sjednici održanoj 19. ožujka 2014. godine, donijelo 

ODLUKU 
o donošenju Akcijskog plana za smanjivanje 
razina koncentracija lebdećih čestica PM

10 
na 

području grada Siska 

Članak 1. 
Ovom Odlukom donosi se Akcijski plan za sma

njivanje razina koncentracija lebdećih čestica PM
10 

na području grada Siska koji je sastavni dio Odluke. 

Članak 2. 
Akcijski plan za smanjivanje razina koncentracija 

lebdećih čestica PM
10 

na području grada Siska je 
izradio IRI SISAK d.o.o. za istraživanje i razvoj, kao 
najpovoljniji ponuđači ovlaštenik Ministarstva zaštite 
okoliša i prirode za obavljanje stručnih poslova zaštite 
okoliša . 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije« . 

Članak 4. 
Akcijski plan za smanjivanje razina koncentracija 

lebdećih čestica PM
10 

na području grada Siska bit će 
objavljen na službenim internetskim stranicama Grada 
Siska, a neće biti objavljen u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«. 


	Prijedlog izmjene i dopune OONNPUGS iz 2014
	Suglasnost MUPa na Izm. i dop. Odluke o NNPUGS 2019
	OONNPUGS  Sl. gl. br. 7 iz 2014



